
Rangliste Toggenburger Herbstschau 2023 
 

am 4. November 2023 in der Markthalle Toggenburg 
 

 
 
 

Experten: 
- Heini Stricker 
- Thomas Breitenmoser 
 
 
Hauptsponsoren: 
- Toggenburger Raiffeisenbanken 
- Braunvieh Schweiz 
- Willi Grüninger AG 
- Grosstierärzte Obertoggenburg 

perten:   
 

 
 
 

 
 
            Bild: Miss Toggenburg 2022: Calvin Galina 



Rangliste Abteilung Toggenburger Missen 2023  

      

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Schauplatz 

1 12 JOIO CALVIN-ET Wittenwiler Andreas, Nesslau Nesslau 

2 1 SORAYA DELICO-ET Ammann Jürg, Alt St. Johann Alt St. Johann 

3 8 GENIA PHIL Holenstein Reto, Gähwil Kirchberg 

4 3 KALLY-ET LENNOX Näf Christian, Brunnadern Brunnadern 

4 5 META CALVIN-ET Giezendanner Andreas, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

4 200 CALVINA CALVIN-ET Kurath Andreas, Libingen Mosnang 

4 17 PHILOMENA ZASTER-ET Mühlestein Stefan, Wildhaus Wildhaus 

5 2 DAHLIA PALMER-ET Nagel Bruno, Müselbach Bazenheid 

5 4 PALMA CAPUCINO Oberholzer Manuel, Dietfurt Bütschwil 

5 6 BABETTE TENNDITH Brunner Ueli, Ganterschwil Ganterschwil 

5 7 SALOME PASSAT Baumann Ruedi + Christof, Bächli Hemberg 

5 9 FICHTE LENNOX Brunner Hans, Krinau Krinau 

5 10 JAMAICA BLOOMING-ET GG Meile Tobias + Walter, Lütisburg Lütisburg 

5 13 FREUDI MENTOR Huber Toni, Oberhelfenschwil Oberhelfenschwil 

5 14 CANDY CALVIN-ET Gemperle Thomas, St. Peterzell St. Peterzell 

5 15 HENRIKE BLOOMING-ET Holenstein Martin, Stein Stein 

5 16 PERLA SALOMON Künzle Florian, Wattwil Wattwil 

 
        

      

 Miss Genetik Braunvieh     

 Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

 93 MEITE FACT-ET Alder-Inauen Emil, Wattwil 

     

 Miss Genetik OB     

 Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

 25 ELAILA-ET RINO Näf Christian, Brunnadern 



 
Rangliste Abteilung OB    
 

  
   

Miss OB Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

  1 39 HALINA HECHT Näf Roman, Mogelsberg 

  2 47 BRINI MINOR Grob Ruedi, Krinau 

  3 32 KLIVA WENDEL Looser Niklaus, Ulisbach 

            

      

1. Abteilung Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

  1 32 KLIVA WENDEL Looser Niklaus, Ulisbach 

  2 30 VERONA HAKON Giger-Baumgartner Jakob, Wildhaus 

  3 20 LIANA KILLY Looser Niklaus, Ulisbach 

  4 25 ELAILA-ET RINO Näf Christian, Brunnadern 

  5 31 SIDONJA WENDEL Gämperle André, Wattwil 

  6 28 DAVINA HAKON Giger-Baumgartner Jakob, Wildhaus 

  7 23 GIOIA GAIO Rhyner Christoph, Nassen 

  8 21 WISCONSIN LADISON Maute Ueli, Dietschwil 

  9 22 HELENE HEIMO Wickli-Zgraggen Beat, Ennetbühl 

  10 26 GUGGER LEWIN Aemisegger Bruno, St. Peterzell 

  11 24 USCHI MORIN Bürgler Alois, Nesslau 

  12 29 HOLDINA RUBIO Huser Christian, Alt St. Johann 

       

2. Abteilung Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

  1 39 HALINA HECHT Näf Roman, Mogelsberg 

  2 34 LEONIE MINISTER Fritsche Albin, Wattwil 

  3 38 HANITA JOEL Huser Christian, Alt St. Johann 

  4 33 VERONA VAJAO Wickli-Zgraggen Beat, Ennetbühl 

  5 37 DELIA DANOS Frei Heinz, Hemberg 

  6 40 JULIA RISS Rust Thomas, Ebnat-Kappel 

  7 36 FOEHRE VORTUNO Aemisegger Bruno, St. Peterzell 

  8 35 ZINTA VALSER Pfister Anawal, Nesslau 

  



           

3. Abteilung Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

  1 47 BRINI MINOR Grob Ruedi, Krinau 

  2 45 DIANA WILLIAM Grob Ruedi, Krinau 

  3 42 MOERLI LORDAN Naef Chläus, Schwellbrunn 

  4 46 ZITA EDUAL Fritsche Albin, Wattwil 

  5 48 SORAYA LEO Strübi Willi, Krummenau 

  6 44 MADONNA LORDAN Rhyner Christoph, Nassen 

 
 
 

Rangliste Schöneuter Abteilung OB  
     

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

1 39 HALINA HECHT Näf Roman, Mogelsberg 

2 32 KLIVA WENDEL Looser Niklaus, Ulisbach 

3 25 ELAILA-ET RINO Näf Christian, Brunnadern 

4 34 LEONIE MINISTER Fritsche Albin, Wattwil 

4 47 BRINI MINOR Grob Ruedi, Krinau 

4 45 DIANA WILLIAM Grob Ruedi, Krinau 

 

 
  



Rangliste Schöneuter Braunvieh jüngere       

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

1 63 CHOLINE HAEGAR Kurath Andreas, Libingen 

2 88 MIRANDA HAEGAR GG Fässler Ruedi + Remo, Lütisburg-Station 

3 52 MIAMI HUGE SG-ET Huser Sandro, Necker 

4 2 DAHLIA PALMER-ET Nagel Bruno, Müselbach 

4 9 FICHTE LENNOX Brunner Hans, Krinau 

4 10 JAMAICA BLOOMING-ET GG Meile Tobias + Walter, Lütisburg 

4 13 FREUDI MENTOR Huber Toni, Oberhelfenschwil 

4 90 BONITA SILVERSTAR Schiess Thomas, Necker 
     

Rangliste Schöneuter Braunvieh ältere  
     

Rang Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer 

1 12 JOIO CALVIN-ET Wittenwiler Andreas, Nesslau 

2 118 ALONA NALDO Fässler Roger, Wattwil 

3 139 CITTA CALVIN-ET Scherrer Jörg, Nesslau 

4 1 SORAYA DELICO-ET Ammann Jürg, Alt St. Johann 

4 200 CALVINA CALVIN-ET Kurath Andreas, Libingen 

5 8 GENIA PHIL Holenstein Reto, Gähwil 

5 15 HENRIKE BLOOMING-ET Holenstein Martin, Stein 

5 17 PHILOMENA ZASTER-ET Mühlestein Stefan, Wildhaus 

5 114 ROMINA CALVIN-ET Huser Hansueli, Neu St. Johann 

5 119 NORENA NICE GP Wenk Bernhard, Wildhaus 

5 140 ANDREA TENNDITH Ruoss Alexander, Oberhelfenschwil 
     

  



 

Rangliste Abteilung Kühe 1. Laktation   

       

Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 63 CHOLINE HAEGAR Kurath Andreas, Libingen Mosnang-Libingen 

2 2 64 CIPSY JULIUS Wittenwiler Andreas, Nesslau Nesslau 

3 3 52 MIAMI HUGE SG-ET Huser Sandro, Necker Brunnadern 

4 4 67 ALMA HOLDRIO Bösch Thomas, Stein Stein 

5 5 69 SORAIA PALMER-ET Künzle Walter, Wildhaus Wildhaus 

6 6 202 KYLARA PETE-ET Oberholzer Manuel, Dietfurt Bütschwil 

7 7 50 NANCY HOLDRIO Bollhalder Hanspeter, Unterwasser Alt St. Johann 

8 8 66 BONA BRICE-ET Gemperle Thomas, St. Peterzell St. Peterzell 

9 9 58 CORONA CALVIN-ET Gantenbein Erwin, Bächli Hemberg 

9 9 59 JAMEA PETE-ET Truniger Peter, Kirchberg Kirchberg 

10 10 55 BREITKOPF CALVIN-ET Hinterberger Walter, Ennetbühl Ennetbühl 

10 10 68 RENA ALEX Stricker Gebrüder, Wattwil Wattwil 

11 11 54 DISTEL BRANDO Brunner Ueli, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

11 11 61 BELLA VISOR P Schafflützel Patrick, Krummenau Krummenau 

12 12 51 MANDERINA CADENCE-ET Nagel Bruno, Müselbach Bazenheid 

12 12 62 GRAZIELLA ELMSTAR Brunner Peter, Lütisburg Lütisburg 

13 13 56 ENZIAN ENRICO Werder Urs, Ganterschwil Ganterschwil 

13 13 65 ASIA BRICE-ET Tobler Richard, Oberhelfenschwil Oberhelfenschwil 

 
 



Rangliste Abteilung Kühe 2. Laktation   

       

Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 88 MIRANDA HAEGAR GG Fässler Ruedi + Remo, Lütisburg-Station Mosnang-Libingen 

2 2 89 GLOEGGLI ALLURE Tischhauser Hansueli, Krummenau Nesslau 

3 3 90 BONITA SILVERSTAR Schiess Thomas, Necker Oberhelfenschwil 

4 4 92 HAS DYNAMITE-ET Holenstein Martin, Stein Stein 

5 5 75 COSTA HOLDRIO Huber Franz, Alt St. Johann Alt St. Johann 

6 6 80 TRACEY TENNDITH Wickli-Zgraggen Beat, Ennetbühl Ennetbühl 

7 7 91 ESCA BLOOMING-ET Knaus Jakob, St. Peterzell St. Peterzell 

8 8 77 BONNY BRICE-ET Brunner Jakob, Wattwil Brunnadern 

9 9 79 THERES SWIZZERO Hilpertshauser-Signer Walter, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

9 9 84 LARISSA GLENNWOOD-ET Thoma-Huber Stefan, Müselbach Kirchberg 

10 10 83 GARDA LENNOX Frei Christian, Hemberg Hemberg 

10 10 94 SUSI TOBY-ET Steiner Ruedi, Wildhaus Wildhaus 

11 11 87 ELMIRA CALVIN-ET GG Meile Tobias + Walter, Lütisburg Lütisburg 

11 11 93 MEITE FACT-ET Alder-Inauen Emil, Wattwil Wattwil 

12 12 78 NELLY TENNDITH GB Fust Thomas und Lukas, Lütisburg Station Bütschwil 

12 12 86 UMINA PARKER-ET Wittenwiler Werner, Krummenau Krummenau 

13 13 76 GEMSLI PETE-ET Bissig Daniel, Müselbach Bazenheid 

13 13 81 JAMAICA ALASKO Gross Marianne, Ganterschwil Ganterschwil 

  



Rangliste Abteilung Kühe 3. Laktation   

       

Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 114 ROMINA CALVIN-ET Huser Hansueli, Neu St. Johann Nesslau 

2 2 119 NORENA NICE GP Wenk Bernhard, Wildhaus Wildhaus 

3 3 118 ALONA NALDO Fässler Roger, Wattwil Wattwil 

4 4 205 WANDA BAYS-ET Giezendanner Andreas, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

5 5 116 PIA BENDER-ET Bischofberger Christian, Schönengrund St. Peterzell 

6 6 113 MELCKA CALVIN-ET Ott Raphael, Dreien Mosnang-Libingen 

7 7 100 BALOMA TENNDITH Looser Stefan, Alt St. Johann Alt St. Johann 

8 8 102 ALMA TENNDITH Schweizer Christian + Melchior, St. Peterzell Brunnadern 

9 9 108 CINDY SALOMON Baumann Ruedi + Christof, Bächli Hemberg 

9 9 109 TUSSY ANIBAL-ET Egli Hannes, Kirchberg Kirchberg 

10 10 203 FLORETA HAEGAR Jung Roman, Bazenheid Bazenheid 

10 10 105 DONAU BLOOMING-ET Lusti Christian, Ennetbühl Ennetbühl 

11 11 106 PIRANDA BIVER Fischbacher Urs, Ganterschwil Ganterschwil 

11 11 115 BRIMENTA MENTOR Huber Toni, Oberhelfenschwil Oberhelfenschwil 

12 12 111 RINA LENNOX Looser Hans, Krummenau Krummenau 

12 12 112 YANINA ANIBAL-ET Thalmann Patrick, Lütisburg Lütisburg 

13 13 201 ONDINA JANIK-ET Bamert Matthias, Lütisburg-Station Bütschwil 

13 13 117     kein Tier in dieser Abteilung vom VZV Stein Stein 

 
  



Rangliste Abteilung Kühe ab 4. Laktation   

       

Rang Rang-Punkte Kuh-Nr. Kuh-Name Vater Besitzer Viehzuchtverein 

1 1 139 CITTA CALVIN-ET Scherrer Jörg, Nesslau Nesslau 

2 2 127 PALA WUDY Näf Christian, Brunnadern Brunnadern 

3 3 138 GIOJA GENOX-BOY Giezendanner Heinz, Mosnang Mosnang-Libingen 

4 4 140 ANDREA TENNDITH Ruoss Alexander, Oberhelfenschwil Oberhelfenschwil 

5 5 136 ELIAN VIDAL-ET GG Brunner Hans + Ruedi, Krummenau Krummenau 

6 6 144 SENTA BIVER Frei Peter, Wildhaus Wildhaus 

7 7 133 NENA JUAN Rechsteiner Walter, Bächli Hemberg 

8 8 130 WOLKE SALOMON Wickli-Müller Markus, Ennetbühl Ennetbühl 

9 9 128 FALTER TENNDITH Scherrer Reto, Bütschwil Bütschwil 

9 9 134 JAMBA CALVIN-ET Künzli Martin, Dietschwil Kirchberg 

10 10 204 LERCHE NESCARDO Huber Andreas, Unterwasser Alt St. Johann 

10 10 141 BRUENI OLINO Naef Chläus, Schwellbrunn St. Peterzell 

11 11 131 EVELIN FAVAZZO Ramsauer Jakob, Ganterschwil Ganterschwil 

11 11 143 RIGI TENNDITH Fritsche Peter, Wattwil Wattwil 

12 12 137 EDELWEISS BLOOMING-ET Lusti Andreas, Lütisburg Lütisburg 

12 12 142 HEIDI BLOOMING-ET Bohl Thomas, Stein Stein 

13 13 126 PENKY GOTTARDO Bürge Philipp, Bazenheid Bazenheid 

13 13 129 MIA ANIBAL-ET Bohl Ernst, Ebnat-Kappel Ebnat-Kappel 

 
 
 
 
 



 Rangliste pro Verein mit Rangpunkten pro Abteilung    

        

 Rang  Vereinname Erstmelk 2. Melk 3. Melk 4. Melk u.Ältere Total Punkte 

 1 Nesslau 2 2 1 1 6 

 2 Mosnang-Libingen 1 1 6 3 11 

 3 Brunnadern 3 8 8 2 21 

 4 Wildhaus 5 10 2 6 23 

 5 Alt St. Johann 7 5 7 10 29 

 6 St. Peterzell 8 7 5 10 30 

 7 Oberhelfenschwil 13 3 11 4 31 

 8 Stein 4 4 13 12 33 

 9 Ennetbühl 10 6 10 8 34 

 10 Wattwil 10 11 3 11 35 

 10 Hemberg 9 10 9 7 35 

 11 Kirchberg 9 9 9 9 36 

 12 Ebnat-Kappel 11 9 4 13 37 

 13 Bütschwil 6 12 13 9 40 

 13 Krummenau 11 12 12 5 40 

 14 Lütisburg 12 11 12 12 47 

 15 Bazenheid 12 13 10 13 48 

 15 Ganterschwil 13 13 11 11 48 

 

 
 
 
 
 



Toggenburger Herbstschau 2023  Rangliste Ziegen  

       

Rang Tier-Nr. Tier-Name Geburtsdatum Nummer Besitzer Ziegenzuchtverein 

1 4 ZILI 21.01.2023 264.4450 GW Raymann Ueli Wattwil 

2 5 MIMI 22.01.2023 252.9507 WM Meile Kurt Wiesen-Mosnang 

3 3 RACHAEL 15.01.2023 253.8925 WD Elmer Martina Walde 

4 8 PICARDA 30.01.2023 253.8928 WD Elmer Martina Walde 

5 12 ROSI 07.02.2023 239.1155 STA Rutz Ueli Stein-Alt St. Johann 

6 11 BEA 02.02.2023 239.2981 N Egli Sepp Nesslau 

7 7 ALICE 27.01.2023 254.5086 WM Wenk Josef Wiesen-Mosnang 

8 9 ELIAN 01.02.2023 251.8806 STA Rutz Ivan Stein-Alt St. Johann 

9 10 EDITH 01.02.2023 251.8807 STA Rutz Ivan Stein-Alt St. Johann 

10 1 DOLORES 06.01.2023 255.2408 BE Siegrist Matthias Stein-Alt St. Johann 

11 6 CARINA 26.01.2023 256.3963 WM Wohlgensinger Elmar Wiesen-Mosnang 

12 2 LUCY 13.01.2023 253.2440 GW Hässig Mathias Wattwil 

       
              

Rang Tier-Nr. Tier-Name Geburtsdatum Nummer Besitzer Ziegenzuchtverein 

1 16 MIMOSA 22.02.2023 263.4309 WM Bürge Stefan Wiesen-Mosnang 

2 23 BESSY 16.03.2023 235.9766 AG Küng Petra Walde 

3 18 ALLEGRA 04.03.2023 253.8948 WD Küng Petra Walde 

4 20 BIONDA 06.03.2023 237.7688 W Wenk Dionys Wildhaus 

5 17 STRUBEL 25.02.2023 265.4736 GW Fritsche Peter Wattwil 

6 14 AEFFLI 14.02.2023 249.5780 GW Looser Sandro Wattwil 

7 21 REHLI 10.03.2023 256.1782 N Geisser Sepp Nesslau 

8 19 TRIXIE 05.03.2023 263.8210 N Scherrer Peter Nesslau 

9 15 BÄRLI 20.02.2023 235.4824 W Wenk Bernhard Wildhaus 

10 22 TINA TURNER 17.01.2023 239.9894 N Rust Marcel Nesslau 

11 13 DINA 10.02.2023 255.2920 W Weber Melchior Wildhaus 

12 24 ERNA 17.03.2023 249.5746 W Ammann Mirjam Wildhaus 



 
 
 
 

Toggenburger Herbstschau 2023 Rangliste der Ziegenzuchtvereine  

       

Rang  Ziegenzuchtverein 1. Gitzi 2. Gitzi 3. Gitzi 4. Gitzi Total Punkte 

1 Walde 3 4 2 3 12 

2 Wiesen-Mosnang 2 7 11 1 21 

3 Wattwil 1 12 5 6 24 

4 Nesslau 6 7 8 10 31 

5 Stein-Alt St. Johann 5 8 9 10 32 

6 Wildhaus 4 9 11 12 36 

 
 


